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PRESSEMEDDELELSE 

 
Ringsted Kommune er nr. 15 på opgørelse over 
kommuners erhvervspræstationer 

Ringsted Kommune er sprunget 31 pladser frem og er nu nr. 15 i IRISgroups 
opgørelse over de danske kommuners erhvervspræstationer. Ringsted 
Kommune er en god samarbejdspartner, der er med til at finde løsninger, 
mener udvikler. 

Endnu en undersøgelse af det lokale erhvervsliv viser fremgang for erhvervslivet i 
Ringsted Kommune. Med 22 indikatorer har IRISgroup lavet en opgørelse over 
kommunernes erhvervspræstationer, og her springer Ringsted Kommune 31 
pladser frem sammenlignet med sidste år. Det giver en samlet 15.-plads og en 
position som nr. 2 i Region Sjælland. 

Ringsted Kommunes store spring skyldes en markant fremgang på 
underindikatorerne Arbejdspladser, indkomst og produktivitet og Iværksætteri og 
vækstvirksomheder. 

Flere undersøgelser viser samme resultat 
I 2022 fik Ringsted Kommune også en fin placering i DI’s undersøgelse af det 
lokale erhvervsklima, hvor Ringsted Kommune er rykket 13 pladser frem. Samlet 
er vi placeret som nummer 32, og vi er bedst i Region Sjælland.  

EjendomDanmark kårede i deres undersøgelse af ejendomsvenlighed – en 
opgørelse over, hvor attraktivt det er at investere, opføre og drifte ejendomme i 
kommunen – Ringsted Kommune som den mest ejendomsvenlige kommune i 
landet.  

Også på opgørelser over byggesagsbehandlingstider er Ringsted Kommune gået 
markant frem de seneste år.  

Fjernet gebyrer og serviceorienteret myndighedsbehandling 
Borgmester Henrik Hvidesten siger:  

”Stor cadeau til de lokale virksomheder, der gennem svære tider har formået at 
skabe fremgang og rykket Ringsted Kommune højt op af ranglisten både i forhold 
til arbejdspladser, indkomst og produktivitet og iværksætteri og 
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vækstvirksomheder. Det er virkelig godt gået”, siger borgmester Henrik Hvidesten 
og fortsætter: 

”Som kommune er vi med til at skabe gode rammevilkår for virksomhederne, og vi 
har søsat en række initiativer for at skabe de bedste muligheder for nuværende og 
kommende virksomheder i kommunen. Vi har blandt andet udfaset 
dækningsafgiften, vi har fjernet byggesagsgebyret, og internt har vi sat ekstra 
skub i alle leder af myndighedsbehandlingen, så virksomheder oplever en let og 
smidig sagsbehandling fra første kontakt. Med andre ord har vi gjort det nemt at 
drive virksomhed i Ringsted Kommune.”  

Stort engagement og med til at finde løsninger  
Brian Schou, udvikler og indehaver af K3 Ejendomme, har blandt andet stået bag 
opførelsen af nye boksbutikker i Ringsted Kommune.  

”Det kommer ikke som en overraskelse for mig, at Ringsted kommune ligger højt. 
Det er en kommune, som modsat andre kommuner finder løsninger. I andre 
kommuner finder man ofte fem problemer for hver løsning, som en udvikler 
kommer med,” siger Brian Schou og fortsætter: 

”Jeg har allerede investeret meget i kommunen, men det stopper ikke ved det, da 
man altid møder positive, kompetente og yderst engagerede medarbejdere i 
forvaltningen og hos politikerne. Der er mange kreative tanker og ideer til 
kommende projekter i kommunen, og når man har et godt samarbejde giver det 
kun blod på tanden til flere projekter.” 

Business Park Ringsted: Sjællands største nye erhvervsområde 
Ud over de ovennævnte tiltag har Ringsted Kommune de seneste år også 
byggemodnet og solgt grunde i Business Park Ringsted, der med sine 136 hektar 
er Sjællands største nye erhvervsområde.  

”Med Business Park Ringsted tog vi for år tilbage en beslutning om at lave et nyt 
stort erhvervsområde her midt på Sjælland. Vi begyndte at byggemodne området i 
sommeren 2019, og nu – mange år før planlagt – kan vi allerede melde næsten 
udsolgt af byggegrunde. De første virksomheder har opført deres nye bygninger i 
businessparken og mange flere er på vej,” tilføjer borgmester Henrik Hvidesten.   

 

Til redaktionerne: For yderligere information, kontakt venligst:  

Henrik Hvidesten, borgmester, tlf. 24 48 06 21 

Mads Stougård Kristiansen, chef for Erhvervs-, Fritids- og 
Kommunikationscentret, tlf. 22 73 11 37 
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